



Informacja dla zagranicznych partnerów

Projekt "Transnational-Dual" jest pilotażowym projektem wdrożonym przez naszą grupę oraz z pomocą państw z całej Europy. Celem naszego projektu jest otwarcie Niemiec na dwustronną edukację. Młodzi absolwenci ze szkół znajdujących się w partnerskich regionach oraz państwach mają możliwość podjęcia praktyki zgodnej z prawem niemieckim. Firmy z Turynгии są zainteresowane udzieleniem praktyk pełnym motywacji, wykwalifikowanym absolwentom z innych państw europejskich. Absolwenci są szkoleni aby stać się wykwalifikowanymi pracownikami, którzy znają kilka języków obcych oraz są przystosowani do wymogów europejskiego rynku. Przedsiębiorstwa te są w większości małe lub średniej wielkości zatrudniając od 10 do 300 pracowników. Rodzaj odbywanej praktyki jest zależny od sytuacji ekonomicznej landu.

Grupa projektowa uzyskuje informacje na temat zapotrzebowania (przede wszystkim od małych i średnich przedsiębiorstw, które działają za granicą) w Turynгии oraz poszukuje wykwalifikowanej młodzieży. Młodzi ludzie, którzy uzyskawszy dyplom ukończenia polskiej lub niemieckiej szkoły w 2010 roku bądź później, są zainteresowani praktyką w ramach systemu dwustronnej edukacji, winni poświadczyć znajomość języka niemieckiego.

System dwustronnej edukacji zakłada praktyczny trening odbywający się w środowisku pracy oraz edukację teoretyczną, która ma miejsce w rządowej szkole zawodowej. Następnie zawarty zostaje kontrakt z daną firmą oraz ustalona płaca na podstawie niemieckich wynagrodzeń za praktyki. Kwota wynagrodzenia jest zależna od sektora oraz bieżących wskaźników, jednakże powinna pokrywać wydatki związane z zakwaterowaniem. Kandydaci winni mieć ukończony 16 rok życia i w takim wypadku zakończyć edukację w Turynгии w ciągu 3-3,5 roku. Po pomyślnym ukończeniu szkoły, powinna znaleźć się możliwość podjęcia stałej posady w danej firmie.

Grupa projektowa jest odpowiedzialna za koordynację działań między firmami a zagraniczną młodzieżą. Do naszych obowiązków należy:

- identyfikowanie zapotrzebowania wśród firm z Turynгии (włączając w to indywidualne potrzeby kandydatów) oraz informowanie o tym naszych zagranicznych partnerów
- zatwierdzanie podań
- przeprowadzanie rozmów kwalifikacyjnych
- przygotowanie młodzieży do warunków edukacji w Niemczech
- pomoc w znalezieniu zakwaterowania oraz w kontakcie z urzędami
- wsparcie w prawnych i organizacyjnych sprawach
- wsparcie praktykanta w procesie integracji z nowym otoczeniem
- wsparcie młodzieży w czasie edukacji oraz zapewnienie pomyślnego treningu zawodowego.

Poszukujemy kompetentnych partnerów z Europy, którzy są chętni do wspierania naszych działań. Czy pomogą nam Państwo w poszukiwaniu zainteresowanych i wykwalifikowanych młodych ludzi?

Wiecej informacji: www.transnational-dual.de

Kontakt:

Jutta Rapp
Tel.: +49 (0) 36 81 – 45 75 47
Email: j.rapp@transnational-dual.de

Anne Herrmann
Tel.: +49 (0) 36 81 – 45 75 48
Email: a.herrmann@transnational-dual.de

Uczyć się i żyć w Niemczech

W przyszłym roku cały rynek pracy w Europie będzie otwarty dla Polaków i Czechów. To oznacza, że od 1 maja 2011 nie będzie już żadnych przeszkód w zatrudnieniu osób z tych krajów.

Biuro „Transnational-Dual” w Turyngii oferuje usługi, które dają możliwości rozwoju dla młodzieży z Polski i z Czech, która pragnie zdobywać doświadczenie zawodowe w Niemczech. Usługi te są całkowicie bezpłatne, ponieważ biuro jest współfinansowane z środków europejskich. Dużą korzyścią dla uczestników tego programu jest, to że każdy uczeń, który podpisze umowę z zakładem niemieckim, w którym się uczy, dostanie także pensję. Poza praktycznym wykształceniem, uczniowie uczęszczają także regularnie do szkoły zawodowej, w której uczą się teoretycznych podstaw zawodu. Ta procedura nazywa się „Duale Berufsausbildung” i istnieje w tej formie tylko w Niemczech i w Austrii. Podczas szkolenia zawodowego uczeń przebywa 2/3 czasu w zakładzie pracy. Dzięki temu, uczniowie po zdobyciu wykształcenia zawodowego mają możliwość otrzymania pracy w tym zakładzie. Co więcej, ta forma nauczania jest wysoce ceniona na europejskim rynku pracy.

Zardek w ramach kształcenia zawodowego wynosi od 360 do 700 Euro miesięcznie. Długość kształcenia zależy od wybranego zawodu i trwa od 3 do 3,5 roku. Wynagrodzenie powinno być przeznaczone na opłacenie mieszkania, wyżywienie oraz dojazd.

Np. Duży warsztat samochodowy w pobliżu stolicy miasta Erfurt w Turyngii oferuje miejsce do przyuczenia zawodowego dla mechanika samochodów. Także duże hotele poszukują uczniów do kształcenia zawodowego na stanowisko kucharza, fachowców hotelarstwa i restauracji.

Jeżeli jesteście Państwo zainteresowani tą ofertą, to proszę się zwrócić bezpośrednio do Pani Julii Rapp z biura „Transnational-Dual” w Suhl j.rapp@transnational-dual.de albo pod numerem telefonu: (0049) 36 81 45 75 47. Dalsze informacje o naszym biurze znajdziecie Państwo na stronie www.transnational-dual.de. Biuro „Transnational-Dual” zapewni Państwu konkretną pomoc i wsparcie na miejscu.